ANO V  Nº 1088

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1 ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.110225-SEPLAG – Processo
Originário: PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.11.28.002/PROCESSO Nº 2023.11.28.002-SEPLAG – Contratante:
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada: R.B TOMAZ PRODUÇÕES CNPJ nº
02.130.122/0001-28 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E DIVULGAÇÃO DE
SPOT, TESTEMUNHAL, COLETIVA E ENTREVISTA DE CAMPO, DIVULGAÇÃO EM PORTAIS, BLOGS, REDES SOCIAIS
E OUTROS, E REALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE RÁDIO DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS CONTENDO MATÉRIA DE
INTERESSE PÚBLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Nova Vigência:
01/01/2026 a 01/01/2027 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 12/12/2025 – Fundamentação Legal: Inciso
II, Art. 57, Lei n o 8.666/93; Decreto Municipal nº 008/2021 de 04/02/2021, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual –
Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); Rozalvo Barbosa Tomaz (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.160524-SECULT – Processo

Originário: PCS-01.300424-SECULT – Contratante: Secretário Municipal de Educação Básica – Contratada: R.B TOMAZ

PRODUÇÕES – CNPJ Nº 13.898.791/0001-60 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA

VIGÊNCIA da CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL,

ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO – Nova Vigência: 18/11/2025 a 18/08/2026 – Data da Assinatura do Termo de Alteração
oContratual: 17/11/2025 – Fundamentação Legal: Art. 107, Lei n  14.133/21, e ainda na Cláusula contratual – Signatários:

Salvador Ferreira de Holanda (CONTRATANTE); Rozalvo Barbosa Tomaz(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.150524-SEAGRI – Processo

Originário: PCS-01.300424-SEAGRI – Contratante: Secretário Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos E Proteção

Ambiental – Contratada: R.B TOMAZ PRODUÇÕES – CNPJ Nº 13.898.791/0001-60 – Finalidade: Alteração de prazo que

resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL – Nova Vigência: 18/11/2025 a
o18/08/2026 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 17/11/2025 – Fundamentação Legal: Art. 107, Lei n

14.133/21, e ainda na Cláusula contratual – Signatários: TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA (CONTRATANTE);

Rozalvo Barbosa Tomaz (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.160524-SEPROS – Processo

Originário: PCS-01.300424-SEPROS – Contratante: Secretário Municipal de Educação Básica – Contratada: R. B TOMAZ –

CNPJ Nº 13.898.791/0001-60 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE

IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS

HUMANOS DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE– Nova Vigência: 18/11/2025 a 18/08/2026 – Data da Assinatura do
oTermo de Alteração Contratual: 17/11/2025 – Fundamentação Legal: Art. 107, Lei n  14.133/21, e ainda na Cláusula

contratual – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); Rozalvo Barbosa Tomaz (CONTRATADA)

*** *** ***.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.160524-SEINFRA – Processo

Originário: PCS-01.300424-SEINFRA – Contratante: Secretário Municipal de Educação Básica – Contratada: R.B TOMAZ

PRODUÇÕES – CNPJ Nº 13.898.791/0001-60 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA

VIGÊNCIA da CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL,

ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS URBANOS – Nova Vigência: 18/11/2025 a 18/08/2025 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual:
o17/11/2025 – Fundamentação Legal: Art. 107, Lei n  14.133/21, e ainda na Cláusula contratual – Signatários: Melissa

Sousa (CONTRATANTE); Rozalvo Barbosa Tomaz (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.160524-SEB – Processo Originário:

PCS-01.300424-SEB – Contratante: Secretário Municipal de Educação Básica – Contratada: R.B TOMAZ PRODUÇÕES –

CNPJ Nº 13.898.791/0001-60 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE

IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Nova Vigência:

18/11/2025 a 18/08/2026 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 17/11/2025 – Fundamentação Legal: Art.
o107, Lei n  14.133/21, e ainda na Cláusula contratual – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE);

Rozalvo Barbosa Tomaz (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 2ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.160524-SESA – Processo Originário:

PCS-01.300424-SESA – Contratante: Secretário Municipal de Educação Básica – Contratada: R.B TOMAZ PRODUÇÕES –

CNPJ Nº 13.89.791/0001-60 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE

IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – Nova Vigência: 18/11/2025 a
o18/08/2026 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 17/11/2025 – Fundamentação Legal: Art. 107, Lei n

14.133/21, e ainda na Cláusula contratual – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); Rozalvo

Barbosa Tomaz (CONTRATADA).

*** *** ***

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES PAIVA

Vice-Prefeito de Santa Quitéria

	Página 1
	Página 2